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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIT 899.999.278-1

MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014

CON CORTE AL 31 DE MAYO DE 2021 Y 2020

CONCEPTO
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO
INVERSIONES
CUENTAS POR COBRAR
PRESTAMOS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS

ACTIVO NO CORRIENTE
INVERSIONES

PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES LABORALES
OTROS PASIVOS

PASIVO NO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
PASIVOS ESTIMADOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO

RESERVAS

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENEFICIO EMPLEADOS
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Mayor General IVAN DELASCAR HIDALGO GIRALDO

(cifra en pesos)
2021

141.240.603.397
89.047.333.992
0

9.758.021.062
2.400
28.105.489.052
14.329.756.891

10.381.231.960
40
7.028.816.692
3.352.415.228

151.621.835.357

45.224.214.470
4.987.376.607
4.805.786.377
35.431.051.486

12.472.668.228
641.106.535
11.831.561.693

57.696.882.698

35.057.662.659
37.783.063.887
19.880.770.845
817.869.082
385.586.186
93.924.952.659

151.621.835.357

Original firmado por

Gerente General CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora

AV

93,2%
58,7%
0,0%
6,4%
0,0%
18,5%
9,5%

6,8%
0,0%
4,6%
2,2%

100%

78,4%
8,6%
8,3%

61,4%

21,6%
1,1%
20,5%

100%

37,3%
40,2%
21,2%
0,9%
0,3%
100%

2020

133.286.346.105
85.964.566.207
851.151.000
8.778.450.464
600
23.030.738.922
14.661.438.912

21.950.383.619
500.000.040
17.902.074.284
3.548.309.295

155.236.729.724

46.487.716.584
12.226.398.184

4.657.978.973
29.603.339.427

18.527.065.374
10.680.746.095
7.846.319.279

65.014.781.958

35.057.662.659
37.783.063.887
19.382.817.263
-2.661.008.747
659.412.704
90.221.947.766

155.236.729.724

AV

85,9%
55,4%
0,5%
5,7%
0,0%
14,8%
9,4%

14,1%
0,3%
11,5%
2,3%

100%

71,5%
18,8%

7,2%
45,5%

28,5%
16,4%
12,1%

100%

38,9%
41,9%
21,5%
-2,9%
0,7%
100%
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i : ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 31 DE MAYO DE 2021 Y 2020
(cifra en pesos)

CONCEPTO 2021 AV 2020 AV
INGRESOS OPERACIONALES 26.658.753.534 100,0% 24.886.938.328 100,0%
VENTA DE BIENES 1.911.882.120 7,2% 1.464.586.998 5,9%
BIENES COMERCIALIZADOS 2.118.216.852 7,9% 1.932.855.098 7,8%
DEVOLUC, REBAJAS Y DESCTOS EN VENTA DE BIENES (DB) -206.334.732 -0,8% -468.268.100 -1,9%
VENTA DE SERVICIOS 24.746.871.414 92,8% 23.422.351.330 94,1%
OTROS SERVICIOS 30.912.468.972 116,0% 25.674.326.965 103,2%
DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS -6.165.597.558 -23,1% -2.251.975.635 -9,0%
Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION 19.629.251.931 73,6% 19.626.685.092 78,9%
BIENES COMERCIALIZADOS 1.549.921.981 5,8% 1.211.466.710 4,9%
OTROS SERVICIOS 18.079.329.950 67,8% 18.415.218.382 74,0%
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 0 0,0% 0 0,0%
= UTILIDAD BRUTA 7.029.501.603 26,4% 5.260.253.236 21,1%
Menos: GASTOS OPERACIONALES 6.590.958.356 24,7% 7.017.355.099 28,2%
SUELDOS Y SALARIOS 1.251.950.471 4,7% 1.093.095.072 4,4%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 62.428.888 0,2% 158.650.221 0,6%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 233.222.920 0,9% 210.699.212 0,8%
APORTES SOBRE LA NOMINA 4.018.000 0,0% 5.148.400 0,0%
PRESTACIONES SOCIALES 445.782.887 1,7% 411.061.302 1,7%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 73.955.664 0,3% 976.635.189 3,9%
GENERALES 2.150.831.038 8,1% 3.260.521.452 13,1%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 327.299.130 1,2% 316.211.425 1,3%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 34.631.098 0,1% 35.721.626 0,1%
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 167.135.760 0,6% 173.344.261 0,7%
AMORTIZACION DE INTANGIBLES 287.420.944 1,1% 286.195.405 1,1%
PROVISIONES DIVERSAS CONTRATO POSTVENTA 1.552.281.556 5,8% 90.071.534 0,4%
= UTILIDAD OPERACIONAL 438.543.247 1,6% -1.757.101.863 -7,1%
Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES 8.693.923.366 32,6% 12.859.574.462 51,7%
SUBVENCIONES 4.534.669.621 17,0% 4.600.720.281 18,5%
FINANCIEROS 552.548.626 2,1% 1.502.890.304 6,0%
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 3.575.341.619 13,4% 6.304.864.364 25,3%
OTROS INGRESOS ORDINARIOS 31.363.500 0,1% 451.099.513 1,8%
Menos: GASTOS NO OPERACIONALES 8.110.130.261 30,4% 13.763.481.346 55,3%
SUBVENCIONES 4.411.591.997 16,5% 4.524.955.451 18,2%
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 3.578.142.015 13,4% 9.083.994.936 36,5%
FINANCIEROS 119.831.481 0,4% 146.092.915 0,6%
OTROS GASTOS DIVERSOS 564.768 0,0% 8.438.044 0,0%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1.022.336.352 3,8% -2.661.008.747 -10,7%
Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA 204.467.270 0,77% 0 0,00%
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS 817.869.082 3,07% -2.661.008.747 -10,69%

Original firmado por
Mayor General IVAN DELASCAR HIDALGO GIRALDO

Gerente General CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora



